

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5-0670

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznica
złoty 2.50
Zagranicą
złoty 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowe Warszawa i Kartofista R. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z dorowaniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 ct.
Ceny ogłoszeń: za pierwszą wiersz i milimetr w tekście gr. 50, za czasy gr. 40, nekstragi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobno za wysz 20 ct. Poszczególne i zastawianie pracy bezpłatnie
Dobrotami Subskrypcyjna o 50 proc. drożej. Długość ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-10 spacjiowy. Za tekst ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Komunikacja morska sparaliżowana na Straszliwe mrozy zdezorganizowały wiele dziedzin życia w Europie

ŻYCIE PARYŻA ZAMARŁO.
We Francji panują od lat niemożliwe mrozy. We wschodniej części kraju temperatura spadła do 20 st. poniżej zera. W Paryżu jest 15 st. mrozu. Życie Paryża zamarło. Najwięcej na skutek mrozu z cierpią bezdomni i żebracy paryscy, którzy wbrew zakazom politycyjnym szukają schronienia na stacjach metra. Prasa drżelazka donosi o licznych wypadkach śmiertelnych zamrażalnic.
PRZERWANIE KOMUNIKACJI MORSKIEJ.
Na skutek zamrażalnic morza Północnego przerwana została komunikacja okrętowa z niemieckimi wyspami morza Północnego. Od wczorajszego dnia wprowadzone

zostało połączenie lotnicze, które jednakże nie obejmuje ruchu pasażerskiego.
W pobliżu wschodnich wysp Fry zrykanych liczne okręty zosyła na skutek oblodzenia usteruchomione. Niektóre z nich znajdują się nawet w niebezpiecznej sytuacji.
LICZNE ŚMIERTELNE OFIARY
Niesłychanie silne mrozy, które panują w Anglii spowodowały 5 śmiertelnych wypadków. Na wybrzeżach Anglii szaleje gwałtowne wiatry wschodnie, które wywołują poważne zaburzenia w ruchu okrętów. Fala zmnna utrzymuje się.

MORZY WE WŁOSZECH.
W całej północnej części Włoch panuje głęboka zima. Cała ta część kraju aż po południowe stoki Apeninów pokryta jest grubą warstwą śniegu. Opady śnieżne zanotowano od Tryestu do Genui, a na południe aż po Pistoję.
SPARALIŻOWANA KOMUNIKACJA NA MORZU CZARNYM.
Na całym obszarze Rumunii panują od kilku dni silne mrozy a częściowo burze śnieżne, co powoduje znaczne opóźnienie w ruchu kolejowym oraz wypadki z pociągami. Z powodu burzy, jaka szaleje nad wybrzeżem Morza Czarnego, statki, przybywające z Białego, mogą doznać szkody.

Pomoc Ameryki dla Chin Walki chińskich partyzantów na tyłach armii japońskiej

Prasa chińska nadaje wielkie znaczenie polityczne, udzielone przez U. S. A. Chinom. Aczkolwiek wysokość pożyczki nie jest znaczna (25 milionów dolarów), i oficjalnie pożyczki udziela „Eksportowo-Importowy Bank” U. S. A., to jednak, według pism chińskich, nie ulega wątpliwości, że pożyczka ta pochodzi od czynników rządowych U. S. A., i że za pierwszą pożyczką mogą pójść inne, po ważniejsze. Na dowód słuszności naszej tezy, prasa chińska przytacza objawy niepokoju, które zdradza prasa tokijska na wiadomość o pożyczce amerykańskiej dla Chin

Komunikat chiński donosi, że na contrary atencja, na wschód od Ichoh znów rozpoczęły się walki Japonczyków z partyzantami chińskimi. Oddział partyzantów zataskował załogę japońską w m. Tungeczeng. W walce obie strony poniosły znaczne straty. Na północ od Ichoh Chińczycy zajęli m. Sangkanpu; wielokrotne próby Japonczyków, zmierzające do odebrania miasta, zostały odparte. Japonczycy wycofali się również z rejonu Maotipu, na południe od Ichoh.

Na południe od Nankinu, oddziały chińskie musiały się wycofać z m. Fanczang, północnego o 40 km. od Wuhu. W tym rejonie Japonczycy prowadzą ofensywę.
Na północ od Hankou, w rejonie Ishang rozwija się szybki ruch partyzancki; w tych okolicach w ciągu kilku dni zano owano 10 nadpadów partyzantów na japońskie oddziały wojskowe.

Mrozy w Polsce

Wczoraj panowała w Polsce pogodą chmurna, miejscami padał drobny śnieg. Wiat uimiarkowany i porysty, a na wybrzeżu silny wiatr ze wschodu. Temperatura wynosiła około -16 st.
W Warszawie o -13,5. 11-godzinna temperatura wynosiła -13,5 st., ciśnienie 757,6 mm., wilgotność 70 proc.

Dwa pociągi zderzyły się Przeszło 100 ofiar katastrofy kolejowej w Brazylii

W Gardacem koło Rio de Janeiro wydarzyła się wczoraj straszliwa katastrofa kolejowa, która według dotychczasowych obliczeń spowodowała śmierć 50 osób i ciężkie uszkodzenia ciała 60 dalszych ofiar. Pociąg pasażerski w pełnym biegu zderzył się z pociągiem towarowym, skutkiem czego oba pociągi uległy prawie całkowitemu zniszczeniu. Ze wszystkich miast i miejscowości wyszły zostały kolony ratownicze, które zajęły się wydobyciem rannych i trupów z pod straszliwych waga

ów. Wydobycie ciał odbywało się z niesłychanym trudnością, ze względu na zupełnie zmiażdżone pociągów wagonów.
Przeważnie ranni odnieśli tak ciężkie obrażenia, że należy się spodziewać wzrostu liczby ofiar śmiertelnych.
Nie zdano usiąść jeszcze przy czyn katastrofy, listnie przysyłały, że zderzenie to nastąpiło na skutek złego nastawienia zwróconego, Naczelnik stacji w Gardacem na wiadomość o mierzalności, postradał zmysły.

Katastrofalne skutki zderzenia okrętu z promem

Ubiegłej nocy na rzekę Taz, w pobliżu Lizbony, zderzył się parowiec z promem parowym, na którym znajdowała się partia robotników. Wszyscy pasażerowie pro-

mu wpadli do rzeki. Dotychczas wydobyto 6 zabitych i 30 rannych. Los pozostałych 40 osób jest nieznanym.

W Palestynie bez zmian

Według oficjalnych doniesień od angielskiego komisarza w Jerozolimie, rewizje dokonywane w centrach arabskich przez wojska brytyjskie trwają w dalszym ciągu. W ciągu samej niedzieli przesłano 7 arabskich wsi i ośledzi.

Bezpośrednim powodem tych karnych ekspedycji są m. in. działy Arabów w okolicy Samarii koło Akra. Urzędowe doniesienie stwierdza jednego zabitego i 10 rannych.

Katastrofa w kopalni leżącej pod oceanem

14 górników zginęło — 100 rannych

W miejscowości Sydney Mines w prow. Nowej Szkocji zginęło w katastrofie kopalnianej 14 ludzi, ciężko rannych wydobyto około 30, a kilkadziesiąt było lżej pokaleczonych. Powodem katastrofy było urwanie się kabla, na którym spuszczano w głąb szybu, idącego daleko pod wody Oceanu Atlantyckiego, kilkadziesiąt wagoników, w których 200 robotników jechało do pracy. Po urwaniu się kabla wagoniki zaczęły posuwać się z szalona szybkością tak, że wykalibrowanie w wąskim szybie równało się kalesciwu, a conajmniej potuleniwu. Wśród 14 górników wykalkowano. Im później ktoś się zdecydował, tym dłużej za to zapłacił. W końcu po zjechaniu około 10.000 a óp w głąb wagoniki się wykotły i zanieleny w stos polananych desek i popiętych sztab, a jadący nimi zostali zmiażdżeni. Dla mieszkańców miejscowości wiadomości ta była tym strasznym, że robotników tych przed zjechaniem w głąb zagnano ze spalającą radością. Jechali oni bowiem do pracy, aby zarobić na wydatki świąteczne i zarządy kopalni w tej intencji przyjali na ten okres większą ilość górników niż zwykle, dając pierwszeństwo ludziom znanym i mającym dzieci. W kopalni tej pracuje wielu Polaków, lecz wśród nazwisk zabitych nie ma ani jednego nazwiska polskiego, możliwe że są wśród rannych.
Katastrofa ta jest jedną z większych w kopalniach węgla Kanady.

W sobotę, w dniu wigilijnym w całej Polsce wczesnym rankiem

wykaże się nasz numer świąteczny

znacznie powiększony, o bogatej treści. Zamówienia i ogłoszenia na eży skierowywać zawsze pod adresem naszej Administracji centralnej: Warszawa, Wawerska 7, tel. 5-13-80.

„Sztokholm“ spalił się

W stoczni Monfalcone spłonął będący jeszcze w budowie 28.000 tonowy motorowiec „Stokholm“ należący do szwedzko-amerykańskiej linii transatlantyckiej. O godz. 6-jej wybuchł pożar, który niebawem objął cały okręt, i wobec którego straż ogłnowa była zupełnie bezsilna. Zawieszano

straż ogniewą z Tryjestu. Udane będący jeszcze w budowie okręty w Gorycji, jednakże o północy okręt był już prawie całkowicie zniszczony.
„Stokholm“ miał rozpocząć w lejce rejs do Ameryki, jako największy statek motorowy szwedzkiej floty handlowej.

Hitlerowscy agenci usiłowali wywołać niepokoje w Argentynie

Rząd argentyński, na skutek fałszywych wiadomości, rozsiewanych za granicą, które wywoływały poruszenie na tutejszym rynku pieniężnym, nakazał aresztowanie dyrektora agencji pod nazwą „Argentine Financial Service”. Chodził tu o dwóch Niemców: Waltera Schucka i Ralfa Tauba, którzy

rozsyłali nieprawdziwe informacje, dotyczące waluty argentyńskiej. Oba ci dyrektory zbiegli. Przypominając należy, że minister finansów Argentyny zaprzucił stanowczo w ubiegłym tygodniu pogłoski, mówiący o bliskiej dewaluacji.

Rekonstrukcja Rządu Chamberlaina

Dzienniki londyńskie udzieliły dużo miejsca informacjom o najciekawszej, a także o najciekawszej rekonstrukcji gabinetu. Zgodnie z tymi wiadomościami rządowe starania niekiedy młodszych i onków Chamberlaina, aby premier Chamberlain pozostawił zamiary na stanowisku ministra wojny i ministra koordynacji obrony, twierdząc, że są on odpowiedzialni za niedostateczne przygotowanie W. Brytanii w zakresie działań przeciw „lotniczym”. Premier Chamberlain wysłuchał tych uwag i zapowiedział, że zajmie się tą sprawą w czasie przerwy świątecznej, ale podkreślił odrazu, że gdyby doszło do przekształcenia, iż zmiany muszą być poczynione, to nie przeprowadzi ich wcześniej niż po powrocie do Rzymu w

denkiej połowie stycznia. Dzienniki zapowiadały, iż rekonstrukcja, jak ewentualnie premier Chamberlain wówczas przeprowadzi, będzie stanowić — ministra wojny, ministra koordynacji obrony, stanowiska, które obecnie zajmuje lord Winterston, a więc kandydatura księcia Lancastera, a także stanowiska przewodniczącego rady, którym jest obecnie lord Runciman. Jest również mowa o powołaniu, aby m. in. Heare i Bellicha w ogóle nastąpił z Rządem, raczej spodziewać się należy, iż w razie rekonstrukcji gabinetu m. in. Heare i Bellicha obejmą inne resorty. Co się tyczy sir Thomasa Lusk-pa, to prawdopodobnie przejdzie on na stanowisko łowcy kiesz-

Dok okrętowy runął

Na skutek szalejącej burzy na północno-zachodnim wybrzeżu Francji zawalił się w porcie Brest dok okrętowy w wysokości 35 metr. należący do francuskiej marynarki wojennej. Rusztowanie do ku zostało całkowicie zniszczone, i przedstawia obecnie widok skłębionej masy żelazna. Na całe szczęście na chwilę przed zawa-

leniem się doku 15 robotników, którzy tam pracowali zakończyło swą pracę, dzięki czemu uniknęli pewnej śmierci. Dok ten, który przedstawiał wartość około 2 milionów franków musi być obecnie rozebrany.
Ponadto w porcie Brest zatonął 300-letni statek oraz barka.

Niedzielne wybory samorządowe

Wiadomości, otrzymane w wtorek
KRZYSZOWICE, PPS — Str. Ludowe — 2 mandaty
O. Z. N. — 7 mandatów
Inne Stronictwa — 3 mandaty.
OSTROWA WIELKOPOLSKA, PPS — 5 mandatów
(a m. e. 4, jak podane było poprzednio).

Współpraca francusko-angielska

Ani cała ziemia francuskiej Włochom

Mowa min. Bonmeta

PARYŻ (ATE.). Min. Bonnet powtórzył w poniedziałek w Izbie Deputowanych to, co powiedział już 5 dni temu na Komisji Spraw Zagr., a mianowicie, że FRANCJA NIE ZGODZI SIĘ NIGDY ODDAĆ WŁOCHOM ANI CAŁĄ ZE SWYCH TERYTORIÓW. „Każda próbaorealizacji takiej pretenzji — oświadczył min. Bonnet — nie będzie mogła doprowadzić do niczego innego, jak do zbrojnego konfliktu, a ja czuję mówić o terytorium francuskim, to rozumiejąc również Dobrych». Tunisia, całość naszego stanu posiadania na wybrzeżu Sulu, jak Korsyka, Nicea albo Sabaudia».

wszystkie antagonizmy i nieporozumienia. Co się tyczy Hiszpanii, to min. Bonnet podkreślił, że Francja jest nadal wierna zasadzie, która była punktem wyjścia polityki nieinterwencji. Francja zdecydowana jest stosować plan Konfederacji.

Nieinterwencji. FRANCJA JEST SKĄDINĄ PRZEKONA. NA ZE WYCOPIANIE OBcych KOMBATANTÓW Z HISZPANII PRZYSPIESZYŁOBY ZAKOŃCZENIE HISZPAŃSKIEJ WOJNY DOMOWEJ.

WE FRANCJI. PARYŻ, 19.12 (ATE). W ciągu poniedziałku we Francji zarolowano na dalszy poważny spadek temperatury. W Paryżu termometr wskazywał —12 C. Największe nasilenie mrozu zanotowano we wschodnich częściach Francji, gdzie w Zehn termometr wykazywał —15 st. a w Strasburgu —13 st. Natomiast na południowej części Francji dotychczas nie zostały objęte fale mrozu. W Marsylii i Tuluzie temp

ratura wynosiła dziś od 5 do 8 st. powyżej zera. Na skutek wielkich mrozów odwołano w Paryżu naznaczone na godziny wieczorne ćwiczenia obrocy przeciwlotniczej, które miały odbyć w pobliżu dworca Azul, oraz wieloletni reżeni La Villette. Z 7-letniej części kraju nachodzą wiadomości o wielkich opadach śniegów, zwłaszcza w okolicy Macon w Burgundji. Mrozy po

ciągnęły już za sobą kilkanaście wypadków śmiertelnego zamrznaciacia. W całego szeregu posterunków policyjnych zgłosiło się ubiegłej nocy kilkadziesiąt bezdomnych, którzy zaszłyby nocując pod filarami mostów nad Sekwą w pobliżu gołowny na krakowskiej. Policja pogroszowała zarnętych bezdomnych gorącą kawą i przetrzymała ich przez noc.

W ANGLI

LONDYN, 19.12 (ATE). Cała Anglia znajduje się w okowach mrozu. Pierwszy śnieg tegoroczny spadł w Londynie. Nad kanałem La Manche szaleje burza, która spowodowała siłkami pasażerskim przybłądanie do portu Dover. W Londynie notowano dziś o godz. 14-40 C, najniższą temperaturę grudniową od 20 lat.

W NIEMCZECH.

BERLIN, 19.12 (ATE). W ciągu poniedziałku zanotowano w stolicy mrozy najniższą od 80 lat temperaturę grudniową. W centrum terytorium wykazywał —17 stopni C. Na Waskerkupfer, gdzie odwoływano się do znanich konkarów siłoboczych na górze Hohen termermer spadł dziś do —22 st. C. W górach Siłkacha temperatura opada do —25 st. C. Z wszystkich stron mrozy są wyjątkowo silne. Wadronności o dotychczasowych wyjątkowo przez mrozy. Podczas gdy żegluga zamorska z Hamburga do Łaby dotychczas nie ucierpiała, żegluga śródlądowa na Odre oraz kanałach pomocy Herlenie w Saccenim miała być przetrwana. Również w porcie szwedzkiego wreszki rak okretowy zamarł. Danaj zamarł powyżej Rabshyony. W licznych miejscowościach wybuchły pożary, których na skutek mrozu nie można było gasić z należytą energią. W Buzlaju spłonął urząd skarbowy, w Berlinie Tempelhof pastwą plemienną padała fabryka cementowa, przyczem w ostatniej chwili uniknięto niebezpieczeństwa wybuchu wielkiej ilości nagromadzonych środków wybuchowych. W Królewcu spalili się wielkie tarcze. We wszystkich wypadkach akcja straży przesydko natarafiala na olbrzymie przekazy.

WE WŁOSZECH.

RZYM, 19.12 (PAT). Fala mrozów dotarła częściowo do Włoch. W Genul termometr wskazywał na 20 stopni poniżej zera. W Poutumli temperatura wynosiła popołudniu —15 stopni.

W Centralnej Rosji

Temperatura w Kozji centralnej dochoodziła w dniu wczorajszym do —51°C. Wokółt mrozów i zamieci śnieżnych w bardzo wielu miejscowościach w sziokach została przerwana.

W kilku dziedzinach Moskwy woda w pięćdziesiąt dni w wodolagowych mieszkańców stolicy są pozostawieni bez wody.

W obwodzie kurdum stała wilkowi napadać na bezbronne wiejskie.

OSTATNIE WIAD. I DEPESZE NA STR. 1 I 2.

Polityka zagraniczna Anglii

Dyskusja w Izbie Gmin. Przemówienie Chamberlaina

Izba Gmin rozpoczęła w poniedziałek popołudnie debata zagraniczną nad wnioskiem Labour Party wyrażającym żądania wobec Niemiec dot. jego polityki zagranicznej.

Atak Daltona

Debata zainaugurował był wyeminentny mowca Sławny, pociągł, powł Labour Party Dalton, który zarzucał rządowi, że w chwili prezamawiania Włochów z Bank Gabinetu Robotniczego w 1931 Anglia była bezczestna, podczasz gdy dział sytuacja. DALTON JEST NIEBEZPIECZYSTW. Unowa monarchialna zburlizma równoważą europejską, a działalność prasy niemieckiej stała się bardzo niefortunnym wypadkiem Monachium. Rozwój wypadków w Czechosłowacji jest wysoce niepokojący. Następnie posł Dalton domagał się określenia stanowiska rządu

wobec sytuacji na Rusi Podkarpackiej. W drugim ciągu posł Dalton wyraził wątpliwość, czy wizyta premiera Chamberlaina w Rzymie przyniesie jakikolwiek pożytek, skoro wyrażał dowody, że Mussolini nie dotrzymał zobowiązań. WRESZCIE POBIEŻĄ ZASĄDZIŁ ZAPENIENIA, ŻE RZĄD ANGLIJSKI NIE ZGODZI SIĘ NA PRZYJAZNIE PRAW STRONY WYJUĄCIE RZĄDOWY GEN. FRANCO.

Odowiedz Chamberlaina

W imieniu Rządu odpowiedział premier Chamberlain, przyjęty entuzjastycznie przez posłów wicelocjal rządowej.

Premier, nawigując do sformułowania przez posła Daltona oceny traktatu wiedeńskiego, powiedział, że niebezpieczeństwa zagranicznego państwa w słu sąsiedziom, zyskał, czy w razie nie dojdzie do skutku umowy monarchialnej, potolenie tych państw byłoby lepsze, aniżeli jest obecnie. Mówca opowiedział nie racjonalnie polityczny, jakoby obrat, będąc na własnej przemianie, ale z mrozy jego należy wyznać, że polityka jego narodziła Anglię na wojnę z Niemcami i Włochami. (W TYM MIEJSCU OPOZYCJA PRZEJYWA PREMIEROWI BURZLIWYMI PROTESTAMI).

Premier kategorycznie stwierdził, że cele polityki rządowej znajdują jednomyślnie poparcie opinii publicznej, nawet jeśli istnieją pewne różnice zdań co do metod, jakie należy stosować w prowadzeniu tej polityki. Jeśli stosunek polityka domowa niepowodzenia, premier będzie pierwszy, który swa konieczność zmusił być powołany. W dalszym ciągu premier powiedział się na poparcie rządów dotychczas brytyjskich i na traktat angielsko-amerykański, był podzielił, że na wielkich obszarach świata sytuacja jest dla Anglii bardzo pomyślna. Kłopotem źródła niepokojący leży w Europie i na Dalekim Wschodzie.

za szkiełkami dalsze zastąpienie wojsk franc. Francja jako niezasadniczo (GŁOŚNE PROTETY OPOZYCJI). Co do przyznania praw strony wojennej premier kategorycznie oświadczył, że DOPIKI NA ZIEMI HISZPAŃSKIEJ ZOSTANĄ BEZDZIE WYKONANO CIUDZIEZIEMSKIE, RZĄD ANGLIJSKI NIE PRZYJMUJE NIEMU PRAWA STRONY WOJUĄCIEJ I POD TYM WZGLĘDEM PÓZOSTAJE WIERNY PLANOWI OPRACOWANEMU PRZEZ KOMITET NIEINTERWENCJI. Natomiast Rząd obierzysta z każdej sposobności, by doprowadzić do tej wojnie do zawieszenia broni.

Cel podróży rzymskiej

Premier zapytał, ile w czasie swojej podróży do Rzymu przebył kraj, który znalazł się w Izbie już wyrażone, i odparł z charakterem poetyckim, że w rozmowach rzymskich miałoby być szkodzone ja jakikolwiek żywotne interesy Anglii lub jej przyjaciół. Podrozestania takie są dla Rządu obrzydliwe i są próba za trzećni stonowcy przyszytych serców i tym samym są sprzeczne z duchem, w jakim przebył było zaproszenie. Dotychczas celami podróży do Rzymu jest poprawa wzajemnych stosunków przez lepsze porozumienie się co do punktu widzenia obu stron oraz wzmożenie zaufania, które może być dalsze przyczynić się do wzrostu stałości ogólnoeuropejskiej.

Stosunki z Rzeszą

W odniesieniu do stosunków z Niemcami premier stwierdził: „Nie jestem jakoś zadowolony z ich obecnej sytuacji, ustalono deklaracji monarchialnej, której treść jest powszechnie znana. Chciałbym jednak powiedzieć coś więcej na ten temat. Z Niemcem czasu warunku a na oznaczenie dla wielkich zła Niemiec i silnie poproszenie pozycjonalne ich zaprzyjaźnić w słu dwunajdziesiąt europejskiej. Nie ma to mowy o programie rozkładania Niemcem z ich nocy, lub tłumienia ich polityki, wolałoby, ustalone Niemiec, jestostwo głęboko przemian, że to nie należy skłonić tego silnego i pełnego życia narodu, by wypisać z innymi przyznali się do poparcia jego ogólnego położenia, nie będzie w Europie pokoju ani postępu. Jeśli silni wami tu wyprzedzają, mogą być do pewnego stopnia zadowolone, ale nie głębiej, niż jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób współpracy przy usuwaniu groźby wojny. Jestem przekonany, że byłbym wyrażeniłem, ale tylko mierzony własnym uczuciem, ale i tymczasem, jeśli formalnie jednacy polityczny, to chcą zaryzykować, że istnieje w Anglii szczeri i nieprzejmujące pragnienie, aby nrosy angielski i niemiecki wraz z innymi członkami europejskiej rodziny narodu znalazły sposób

P...
ze Z...
nych...
p.p. m...
Przyby...
szepia...
Jak wi...
kowski...
szawski...
„Ozonu”...
jednak p...
ją kandyd...
Wieczorek...
wał bez z...
metodami...
nie się kand...
dotychczas t...
publicznej...
Właściwą...
p.p. Ludygi...
byka ze Zw...
krytyczne nast...
cnego prezesa...
Zw. Powstańc...
Zawieszenie p...
taki sam związek...
Robert Kula, tak...
boże Powstańców...
niez zastrzeżenie w

Z notariusza

W tych dniach zost...
ny generalnym dyrek...
kiego Gwarectwa Węg...
tariusz z Katowic, d...
mierz Dąbrowski, dzia...
nu” i poseł „anacyjny...
śląski. Dotychczasowy...
Rudzkiego Gwarectwa, p...
rzykowski będzie pełni...
„technicznego” gen. d...
tego Gwarectwa.

Ulitował

W dniu 13...
nik sądowy z...
dził na pod...
wyroku sądu...
bołnego Rom...
jącego w domu...
w Orzepowic...
to, że gmina była...
czy wyeksmitowa...
mieszkanie z koni...
do naruszenia wyro...
przez naczelnika gmi...
Pawła Ficka, który nie...
ście wyeksmitowane...
gdzieś, wprawdzie...
wnie do mieszkania, które...
przednio zajmował...
Za czyn ten naczelnik zasła...
dnju 14 b. m. na ławie oskarżo...
nych pod zarzutem nadużycia wła...
dzy. Oskarżony tłumaczył się, że...
nie został powiadomiony o mającej

TAPCZANY

P. G. WODEHOUS
W STARYM DWO
121) Z angielskiego przełożył
B. KOPEŁOWNA

— Wielkie nieba, Buck. Co się stało?
— Sir Buckstone poruszył się ciężko.
— O, jak się masz, Janko. Wejź, m...
Skierował się w stronę biurka, a...
się do pokoju, jak biały cien.
— Co się stało, Buck?
— Sir Buckstone siadł przy biurku...
ziemi, rozdzierającego świat, wysu...
dawał się przyjemnie solidny.
— Księżna nie kupi domu... Ze...
i wraca do Londynu.
— Co? Ależ dlaczego?
— Sir Buckstone uporządkował sw...
— No, uważała, że to moja wina...
ręczył się z panną Whittaker. A...
zadzwolona, że Pollen podmalował...
— Co?
— Widzisz, ona ma poślubić te...
— Co?
— Sir Buckstone zatrząsł się lekko...
— Nie powtarzaj ciągle: „co”, m...
tonem człowieka, opancwującego...
siłkiem. — Jeżeli powiesz raz je...
mi pęknie.
— Odwrócił się, aby wziąć ołów

...intep
...m a
...n wy-
...ze roz-
...Tara-
...ch nad-
...
...straż
...Karmie-
...kanu mż-
...nego pieca
...drewniana,
...kw. sciany

...stąpił w fa-
...nllia" przy
...zapalił się
...fabrycznym
...dwa pluto-
...z godzinę bra-
...funkowej, Ogó-
...m. kw. da-hu,
...prawdopodobnie
...na poddaszu,
...dzinich wieczor-
...wała straż pożar-
...kiej 32. Tutaj po-
...sące w piwnicy, od
...się pakuly. Ogień
...m ugaszony.

MECHANIE.

...Karmelickiej i Sta-
...auto Gazowni Miejskiej
...najeżdżało na wóz tram-
...Nr. 2. Wóz tramwaj-
...por zostały uszkodzone
...z ludźmi nie było.

Wyjaśnienie

...w niektórych pismach
...informacje, jakoby
...Krakowie za-
...erenie mia-
...20.000.000
...ch na inwe-
...ki w Krako-
...domość ta z
...rzeczywi-
...rząd Miejski
...miał i nie wy-
...nych informa-
...nie udzielał.

o śląskie

MODA, 21 grudnia
...Dzień dobry" — wesoły koncert
...6.30 Program na dziś: 11.15,
...na Sack i Karol Schmidt-Walter śpie-
...wają — pisy a W-wy, 14.00 Muzyka
...obiadowa w wykonaniu Orkiestry
...Rozgłośni Katowickiej pod dyr. Jarosława
...Leszczyńskiego. Próbnyk Wilhelmu
...Rust: O Zmierzeniu — impresje, Ga-
...tano Donizetti: Cavatina z op. "Kry-
...lawcy", Piotr Kreutzer: Piosenki bró-
...czas — scena, J. Steur: Słowik w
...lesie — polka, Wilhelm Meisel: Weso-
...ly Wiecheł — walc, Gustaw Markat
...Kerco — intermezzo taneczne. 14.40
...„Na pustych szlaskach" — pogdanka
...dla młodzieży, wygrał Jan Chabotny.
...14.50 Wiadomości bieżące i giełdy. 18.00
...Koncert kameralny. Utwory Francisz-
...ka Smberta na cztery ręce, układ na 2
...fortepiany Harolda Bauera. Wykonal-
...cy: Aleksander Brachacki i Karol From-
...hik. 1) Fantazja (smoll, op. 103, 2) An-
...dralino Varie (smoll op. 84 nr. 1, 3)
...Ronde amall op. 84 nr. 2, 18.25 Wi-
...domości sportowe. 22.00 Z życia spół-
...darczego Śląska. Kupiowano na Zaolzia—
...pok. Jerzego Ziemięckiego. 22.10 Kon-
...cert popularny. Wykonawcy: Orkiestra
...Rozgłośni Katowickiej pod dyr. Jaro-
...sława Leszczyńskiego, Ewa Nowicka —
...skrzypce, Karol Sufianek — akompa-
...niamant. 22.05 Zakończenie programu
...lokalnego.

CZWARTEK, 22 grudnia.

...5.30 Dzień dobry — wesoły koncert
...6.30 Program na dziś: 14.00 Mu-
...zyka obiadowa w wykonaniu Orkiestry
...Rozgłośni Katowickiej pod dyr. Jaro-
...sława Leszczyńskiego. W przerwie: c. g.
...14.20 Co kupić, mała nubiłozyma na
...gwizdki — pogdanka Stanisława Su-
...dalskiego. 14.50 Chwilka spacerowa.
...14.55 Wiadomości bieżące i giełdy.
...18.00 Poradnik sportowy dla pracu-
...ników ślączyńskich w opact. Kazimierz
...Hermanowski. 18.10 Z albumu re-
...kera. 18.55 Wiadomości sportowe. 21.20
...Utwory chóralne kompozytorów nubi-
...skich w wykonaniu Poznańskiego Chó-
...ru Katedralnego pod dyr. ks. Gebu-
...rowskiego — płyty z Warszawy. 22.00
...Rozmowę za słuchaczem przeprowadzi
...Jerzy Tepeł. 22.10 Przy kominku — w
...opact. Mirosława Kullerzyska w wy-
...konaniu zespołu „Śląskiej Piosnyki" z
...udziałem Orkiestry Rozgłośni K łow-
...ckiej. 23.05 Zakończenie programu lo-
...kalnego.